4A
Edição 3382
Terça-feira,  28 de Abril de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PINHÃO
  ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 010/2020

A AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA DE CHOCOLATES
DESTINADOS A ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
REFERÊNCIA

SESSÃO: 01/04/2020 HORÁRIO: 9:00

EMPRESA VENCEDORA:
JM DINIZ ME
CNPJ: 25.090.313/0001-09
VALOR TOTAL
R$ 9.800,00 (Nove Mil e Oitocentos Reais ).

Pinhão, 06 de abril de 2020.

MUNICÍPIO DE PINHÃO
ESTADO DO PARANÁ

LICITAÇÃO EXCLUSIVA – MEI/ME/EPP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) N.º 020/2020

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICÍPIO DE PINHÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I
DO EDITAL.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: DE 28/04/2020 ATÉ
12/05/2020 NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINHÃO (PORTAL DA TRANSPARÊNCIA):
http://transparencia.pinhao.pr.gov.br/ - ÍCONE LICITACÕES
E NO SITE DA BLL: http://bll.org.br/ OU NO DEPARTAMENTO
DE COMPRAS E LICITAÇÃO NA AVENIDA TRIFON HANYCZ,
220 CENTRO, PRÉDIO DA PREFEITURA.

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE: (42) 3677-1131
E E-MAIL: compraspinhao@gmail.com

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS
09h00min DO DIA 28/04/2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DAS 08H31MIN
DO DIA 12/05/2020.

RECEBIMENTO DOS LANCES: A PARTIR DAS 09H00MIN
DO DIA 12/05/2020.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

PARECER JURÍDICO Nº 129/2020 – WALDIR
FIGUEIREDO RECCANELLO – OAB/PR 30.804

PINHÃO-PR, 27 DE ABRIL DE 2020.

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 102/2019.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: INDY COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP.
OBJETO: FICA ACRESCIDO EM ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) NOS PRODUTOS CONSTANTES
DO CONTRATO Nº 102/2019, CELEBRADO EM 24 DE JULHO DE 2019, OBJETIVANDO O
FORNECIMENTO DE ÓLEO(S) LUBRIFICANTE(S), FILTROS E GRAXA, PARA UTILIZAÇÃO NOS
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO, REFERENTE AOS LOTES/ITENS 01,
02, 03, 04, 05, 08, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36 E 37, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019/PMEAI, DE
CONFORMIDADE COM À CLÁUSULA NONA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL
Nº 8.666/93 ATRAVÉS DE SEU ART. 65 PARÁGRAFO 1º, PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO
CONTRATO ORIGINAL DE R$ 62.510,00 (SESSENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS), PARA O
VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 77.510,00 (SETENTA E SETE MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS), EM RAZÃO
DE HAVER FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS MATERIAIS/PRODUTOS NAS DIVERSAS
SECRETARIAS.
ASSINATURA: 17/04/2020.

Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184 - Centro - Fone: (42) 3656-1002 (42) 3656-1108
 CNPJ: 01.607.627/0001-78 – CEP: 85162-000 - Goioxim-PR

www.goioxim.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 055/2020

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM
E VULCANIZAÇÃO PARA CONSERTOS DE DIVERSOS PNEUS CONFORME A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s) proposta(s) prevista para
o dia 11 de maio de 2020, às 09h00min. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão
retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico www.goioxim.pr.gov.br.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação,
sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim, Estado do Paraná, ou pelo e-
mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 27 de abril de 2020.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO
EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ

CNPJ: 95.684.619/0001-79
Rua Santo Antônio, nº 225, Centro – CEP: 85160-000

Fone: (42) 36361228

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO    NN .. ºº   66//22001199--CCMMCC

CCOONNTTRRAATTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NN .. ºº   0022//22001199--CCMMCC

11 ºº   TTEERRMMOO  AADDIITTIIVVOO  ––VVAALLOORR

OOBBJJEETTOO ::   CCoonnttrraattaaççããoo  ddee  jjoorrnnaall   ddiiáárriioo  ddee  cciirrccuullaaççããoo  rreeggiioonnaall   ppaarraa  aassssiinnaattuurraa  ee
ppuubblliiccaaççããoo  ddee  aattooss  ooffiicciiaaiiss   ddoo  LLeeggiissllaattiivvoo  MMuunniicciippaall ..

CCOONNTTRRAATTAANNTTEE ::   CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  INSCRITA NO CNPJ  N . º

95.684.619/0001-79,  COM SEDE NA RUA SANTO ANTONIO ,  225  -  CENTRO ,

CANTAGALO -  PARANÁ ,  NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU PRESIDENTE SR .  MMAATTEEUUSS

RRUUZZIICCKKII..

CCOONNTTRRAATTAADDAA ::   GGRRAAFFIICCAA   EE   EEDDIITTOORRAA   CCAANNTTUU   LLTTDDAA..   --   EEPPPP  INSCRITA NO CNPJ  N . º
02.175.166/0001-74,  LOCALIZADA A RUA CORONEL GUILHERME DE PAULA ,  880,  CENTRO ,
LARANJEIRAS DO SUL ,  PARANÁ ,  CEP  85.301-220,  NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRA .
JOICELI  DOS SANTOS FABRÍCIO .

VVAALLOORR  TTOOTTAALL  DDOO  AADDIITTIIVVOO ::   R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais),  referente a
625 cm/col, ao valor de R$ 4,16 o cm/col com pagamento conforme utilização.

FFOORRMMAA  PPAAGGAAMMEENNTTOO ::   CCOONNFFOORRMMEE   LLIIQQUUIIDDAAÇÇÃÃOO

VV IIGGÊÊNNCCIIAA ::   0099   DDEE  JJUULLHHOO  DDEE  22002200..

DDAATTAA  DDEE  AASSSSIINNAATTUURRAA ::   3300   DDEE  MMAARRÇÇOO  DDEE  22002200..

FFOORROO ::   CCOOMMAARRCCAA  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO  ––   PPAARRAANNÁÁ ..

AAVVIISSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRROOCCEESSSSOO   DDEE   LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO   NN ºº   3311//22002200

PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº   1155//22002200

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de seu Pregoeiro,

tendo em vista a LLeeii  FFeeddeerraall  1133..997799  ddee  0066  ddee  ffeevveerreeiirroo  ddee  22002200,,   Lei

Federal nº. 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, bem como a Lei

Complementar nº 123/2006, e subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93  e

suas alterações,  torna público que fará realizar  às 0099HH0000MMIINN   DDOO   DDIIAA   0066

DDEE   MMAAIIOO   DDEE   22002200,,   na sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  NNºº

1155//22002200, cujo objeto é o CCOONNTTRRAATTAAÇÇÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  OOUU

PPRROOFFIISSSSIIOONNAAIISS  AAUUTTÔÔNNOOMMOOSS  NNAA  ÁÁRREEAA  DDAA  SSAAÚÚDDEE,,  SSEENNDDOO::  MMÉÉDDIICCOOSS

CCLLÍÍNNIICCOO  GGEERRAALL,,  EENNFFEERRMMEEIIRROOSS  EE  TTÉÉCCNNIICCOOSS  EEMM  EENNFFEERRMMAAGGEEMM;;

PPAARRAA  PPRREESSTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  JJUUNNTTOO  ÀÀ  SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE  DDEE

CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR,,  PPAARRAA  EENNFFRREENNTTAAMMEENNTTOO,,  PPRREEVVEENNÇÇÃÃOO  EE  CCOOMMBBAATTEE

ÀÀ  ““PPAANNDDEEMMIIAA””  DDOO  CCOOVVIIDD--1199,,   conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 24 de abril  de 2020.

JJEEAANN  MMAATTHHEEUUSS  MMAARRTTIINNSS  DDEE  JJEESSUUSS

Pregoeiro

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº  3322//22002200

DDIISSPPEENNSSAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..  1122//22002200--PPMMCC

RR  AA  TT  II  FF  II  CC  AA  ÇÇ  ÃÃ  OO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais , com base nos

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a

Dispensa de Licitação nº. 12/2020-PMC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO

DE APOSTILAS DE ESTUDOS, DESTINADA AOS ALUNOS DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR e

Adjudica o objeto a empresa: GRÁFICA BONAPEL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 02.350.173/0001-65, no valor total de R$ 5.223,20

(cinco mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos ).

Cantagalo, 24 de abril de 2020.

JJAAIIRR   RROOCCHHAA   DDAA   SSIILLVVAA

PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org